



奮發國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

截至二零零二年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

奮發國際控股有限公司(「本公司」)董事會謹此公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零二年十二月三十一日止六個月之未審核簡明綜合業績連同比較數字。

簡明綜合收益表

(以港元計算)

		截至十二月三十一日 止六個月	
		二零零二年 (未審核)	二零零一年 (未審核)
		千元	千元
營業額	附註 2	81,689	68,163
銷售成本		(48,947)	(48,960)
毛利		32,742	19,203
其他收益		2,803	2,084
分銷成本		(20,518)	(20,284)
行政開支		(12,435)	(10,713)
經營盈利／(虧損)		2,592	(9,710)
融資成本		(709)	(1,093)
商譽之減值虧損		—	(10,798)
分擔聯營公司之虧損		—	(26)
日常業務除稅前 盈利／(虧損)	附註 3	1,883	(21,627)
稅項	附註 4	(241)	(228)
股東應佔盈利／ (虧損)淨額		1,642	(21,855)
每股盈利／(虧損) 基本	附註 6	0.17仙	(2.73仙)
股東應佔盈利／(虧損) 分析如下：			
本公司及其附屬公司		1,642	(21,829)
聯營公司		—	(26)
		1,642	(21,855)

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

未審核簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」之規定而編製。除下文所披露者外，編製本中期財務報告所採用之會計政策及編製基準與於截至二零零二年六月三十日止年度之經審核財務報告所採用者相符。

以下新增及經修訂會計實務準則乃於編製本期間之未審核簡明綜合中期財務報告時首次採納：

會計實務準則第1號(經修訂)	:	「財務報表之呈列」
會計實務準則第11號(經修訂)	:	「外幣換算」
會計實務準則第15號(經修訂)	:	「現金流量表」
會計實務準則第25號(經修訂)	:	「中期財務報告」
會計實務準則第34號	:	「僱員福利」

會計實務準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」引入了呈報股權變動表此一新呈報方式。上期簡明財務報告之呈列經已重新編制以達到一致之呈列方式。

會計實務準則第15號(經修訂)「現金流量表」更改了現金流量於現金流量表內之分類方式以及現金等價物之定義。上期簡明現金流量表之呈列經已重新編制以符合新方式之規定。

會計實務準則第34號「僱員福利」引入了確認有關僱員福利之負債及開支之正式框架。採納此項新會計實務準則對本期間或上期間之財務報告並無重大影響，故毋須作出前期調整。

採納會計實務準則第11號(經修訂)及會計實務準則第25號(經修訂)對本集團之財務業績及財務狀況並無影響。

2. 分類資料

由於本集團之收益與業績絕大部份來自製造、零售及經銷服裝，故並無另行按業務分類呈列本集團收益與業績分析。

下表呈列截至二零零二年十二月三十一日止中期報告期間按地區業務劃分之本集團收益與業績分析，以及二零零一年同期比較數字如下：

(未審核)	香港		中國其他地區		綜合	
	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元
分類收益：						
對外界客戶之銷售	—	482*	81,689	67,681	81,689	68,163
其他收益	42	129	2,761	1,955	2,803	2,084
收益總額	<u>42</u>	<u>611</u>	<u>84,450</u>	<u>69,636</u>	<u>84,492</u>	<u>70,247</u>
分類業績	<u>(1,829)</u>	<u>(7,194)</u>	<u>4,394</u>	<u>(2,634)</u>	<u>2,565</u>	<u>(9,828)</u>
利息收入					27	118
經營盈利／(虧損)					2,592	(9,710)
融資成本					(709)	(1,093)
商譽之減值虧損					—	(10,798)
分擔聯營公司之虧損					—	(26)
除稅前盈利／(虧損)					1,883	(21,627)
稅項					(241)	(228)
股東應佔日常業務盈利／(虧損)淨額					<u>1,642</u>	<u>(21,855)</u>

* 482,000元之租金收入乃截至二零零一年十二月三十一日止六個月出租投資物業之收入。

3. 日常業務除稅前盈利／(虧損)

日常業務除稅前盈利／(虧損)已扣除：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未審核) 千元	二零零一年 (未審核) 千元
融資成本：		
須於五年內償還之銀行墊款 及其他借貸之利息	709	1,093
折舊	<u>5,310</u>	<u>5,422</u>

4. 稅項

簡明綜合收益表內之稅項代表：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未審核) 千元	二零零一年 (未審核) 千元
香港以外地區之稅項	<u>241</u>	<u>228</u>

由於本集團於截至二零零二年十二月三十一日止中期報告期間並無來自香港之應課稅溢利，故於期內並無作出香港利得稅撥備(二零零一年：無)。

本集團香港以外地區業務之稅項，乃根據期內在有關司法權區獲得之估計應課稅溢利按適用稅率撥備。

5. 股息

並無就截至二零零二年十二月三十一日止中期報告期間宣派中期股息(二零零一年：無)。

6. 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利乃根據股東應佔綜合溢利1,642,000元(二零零一年：虧損21,855,000元)除以期內已發行普通股961,929,000股(二零零一年：801,929,000股普通股)之加權平均數計算。由於截至二零零一年及二零零二年十二月三十一日止中期報告期間均無任何潛在攤薄影響，因此並無列出全面攤薄數字。

7. 儲備

	股份溢價 千元	法定儲備 千元	外幣 重估儲備 千元	重估儲備 千元	累計虧損 千元	總額 千元
於二零零二年七月一日 (經審核)	115,849	3,090	1,614	35,548	(96,186)	59,915
儲備間轉撥	—	—	—	(1,360)	1,360	—
滙兌差額	—	—	22	—	—	22
本期間盈利淨額	—	—	—	—	1,642	1,642
於二零零二年十二月 三十一日(未審核)	<u>115,849</u>	<u>3,090</u>	<u>1,636</u>	<u>34,188</u>	<u>(93,184)</u>	<u>61,579</u>

業務回顧

本集團截至二零零二年十二月三十一日止六個月之綜合營業額為81,700,000港元，較去年同期之68,200,000港元上升19.8%。業務表現亦更勝往年，集團去年同期錄得虧損淨額21,900,000港元，本期間成功轉虧為盈，稅後純利達1,600,000港元。

本集團一直主力發展中國服裝消費市場，透過銷售價廉物美而優雅的輕便服裝，銳意提高品牌知名度及博取顧客愛戴。本集團進行更多的宣傳活動，突顯「FUN」品牌產品之地位。為加強「FUN」品牌的宣傳攻勢，本集團於二零零二年十月與大中華區著名流行歌手「阿杜」簽署為期兩年的廣告合約，並穿上「FUN」服裝參與在全國各地推出的「阿杜」音樂會及錄像節目。

本集團在期內的營業額與邊際利潤均報上升。期內正價銷售比率亦報上升。

拓展出口業務是推動營業額上升的原因之一，雖然旗下出口業務佔總營業額的百分比不高，但在期內增長迅速。

就集團零售業務而言，截至本期間結束時，國內已遍佈132間「FUN」專門店，當中69間由集團經營，63間為特許經營店。截至本期間結束時，總零售面積達10,800平方米。

本集團在期內亦參與國內福建漳州的小型物業發展項目，藉此捕捉國內二級城市對舒適住屋的殷切需求。

前景

展望財政年度下半年，集團預期縱然全球整體經濟仍然疲弱，但中國的營商環境與消費意欲會保持理想。

本集團對服裝商品的專業知識瞭如指掌，對此極有信心，並會繼續專注於成衣業務。本集團致力為寶貴客戶提供優質的時尚服裝。中國仍是集團的零售市場，與「阿杜」的宣傳活動將為來年盛事之一。

本集團深信，旗下專心致志的員工將繼續成為重要的增長動力，本財政年度的表現與業績定可勝於過去數年，再創高峰。

財政狀況

本集團於回顧期間維持穩定之現金淨額，經營業務現金流入淨額為9,200,000港元，而去年同期之現金流入淨額則為2,500,000港元。期終現金結餘淨額為27,800,000港元，而去年同期期終結餘則為13,400,000港元。

二零零二年十二月三十一日之負債股本比率由二零零二年六月三十日之0.27增至0.36。

本集團於二零零二年十二月三十一日之流動比率為0.81，而二零零二年六月三十日則為0.84。本集團於二零零二年十二月三十一日之速動比率為0.65，而二零零二年六月三十日則為0.64。

員工

於二零零二年十二月三十一日，本集團共有1,866名員工，其中1,859名受僱於中國進行本集團之零售及生產業務。

本集團為僱員提供極為吸引之福利，包括僱員保險、退休金計劃、不定額花紅及購股權計劃，並提供內部及外部培訓計劃，提升集團人才素質。

在聯交所網站刊登詳盡業績公佈

載有香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定全部資料之詳盡中期業績公佈，將於稍後在聯交所網站刊登。

承董事會命
主席
陳星洲

香港，二零零三年三月二十一日

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。